Página 1 de 1

 Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos
Profissionais da Educação -FUNDEB

Morretes - PR

Ofício nº 002/2023 _ CACS
                                                              Morretes, 30 de março de 2023.

À Senhora

Adriana Assumpção
Secretaria de Educação e Esporte

Assunto: Solicitação de informações.

Este conselho de acompanhamento de controle social FUNDEB, vem respeitosamente, por

meio deste, requerer à Secretaria Municipal de Educação informações sobre:

• Informações quanto a não utilização dos recursos oriundos do repasse do
Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE depositados na

data de 26/12/2023 e qual o planejamento para a execução destes recursos.

Diante do exposto acima e em conforme e consentimento do Conselho venho solicitar as

informações.

FLÁVIA REBELLO MIRANDA
Presidente CACS-FUNDEB

		2023-03-30T07:53:01-0300
	Flavia Rebello Miranda